NACHWEIS

Post

Ugl

UBER LEISTUNGEN FUR

Bezeichnung

5000
5005
5005
5005
5005
5005
5010
5020
5020
5101
5102
5103
5106
5106
5106
5106
5106
5107
5107
5107
5107
5111
5112
5121
5121
5122
5122
5199
5201
5202
5203
5221
5222
5402
5609

001
001
002
003
006
081
001
001
081
001
001
001
001
002
003
081
083
001
003
081
083
001
001
001
081
001
081

001
001
001
001
001
001
001

Geldbezlige, Beamte
Geldbeziige, Pragm.
Geldbeziige, Pragm.
Geldbeziige, Pragm.

Lehrer
Lehrer

(Allgemein)
(Besuchsschulklassen)
Lehrer (Subventionslehrer)
Geldbeziige, Pragm. Lehrer (Funktionszulage)
Sonstige einmalige Geldbeziige, Pragm. Lehrer
Kinderzulage, Beamte

Sonstige Geldbezige, Beamte

Sonstige einmalige Geldbeziige, Beamte
Geldbezige, Vb 1

Geldbezige, Vb 11

Geldbeziige, sonstige Bedienstete

Geldbeziige, Vertragslehrer I L (Allgemein)
Geldbezige, Vertragslehrer I L Besuchsschullehrer
Geldbeziige, Vertragslehrer I L Subventionslehrer
Abfertigungen, Vertragslehrer 1 L (Allgemein)
Abfertigungen, Vertragslehrer 1 L Subventionsl.
Geldbeziige, Vertragslehrer 11 L (Allgemein)
Geldbeziige, Vertragslehrer Il L Subventionslehrer
Abfertigungen, Vertragslehrer 11 L (Allgemein)
Abfertigungen, Vertragslehrer 11 L Subvent.Lehrer
Kinderzulage, Vb 1

Kinderzulage, Vb 11

Sonstige Geldbezige, Vb 1

Abfertigungen, Vb 1

Sonstige Geldbezige, Vb 11

Abfertigungen, Vb 11

Personal Landeskliniken Salzburg

Geldbezige, nicht ganzj.Besch. Vb 1

Geldbezlige, nicht ganzj.Besch. Vb 11

Geldbeziige, nicht ganzj.Besch. sonst.Bedienstete
Sonstige Geldbezlge, nicht ganzj.Besch. Vb I
Sonstige Geldbezige, nicht ganzj.Besch. Vb I1
Sachbezige, Vb 11

Reisegebihren - Inland

LV 2012 LV 2011 RE 2010
Euro
60.200.900 56.612.700 56.445.371,23
156.695.000 171.461.000 160.912.227,51
400.100 450.100 333.583,49
2.310.000 2.702.000 2.495.132,31
25.700 25.200 16.809,48
10.100 20.100
140.800 152.900 138.822,74
5.003.400 4.750.100 4.642.736,27
100
33.813.000 35.759.500 34.660.550,69
12.690.600 12.385.100 11.993.290,53
196.100 145.100 148.065,46
40.539.000 34.176.000 33.145.795,77
100.000 35.000 46.396,15
1.295.000 986.000 1.074.260,49
80.200 108.200 85.703,60
8.000 8.000
13.187.000 10.140.500 10.216.131,82
387.000 305.000 292.256,78
10.100 10.500 1.063,35
3.000 3.000
114.100 133.800 132.655,37
64 .000 68.100 66.858,65
1.817.800 2.029.000 2.200.991,02
748 .000 800.900 895.835,40
820.300 861.400 829.170,25
342 .400 339.200 549.702,16
285.058.000 290.808.800 273.567.110,31
214.700 322.100 193.489,49
500 1.100 1.009,18
102.262,31
27.600 37.100 45.231,48
100 200 68,76
2.700 2.700 2.737,00
2.457.000 2.442.100 2.341.987,52



NACHWEIS

Post

Ugl

UBER LEISTUNGEN FUR PERSONAL NACH POSTEN

Bezeichnung

5609
5609
5609
5609
5609
5609
5619
5619
5619
5619
5630
5630
5630
5631
5631
5631
5632
5632
5632
5633
5635
5635
5635
5636
5636
5637
5637
5637
5638
5638
5638
5640
5640
5640
5645

005
011
015
025
035
055
001
011
015
025
011
012
013
011
012
013
001
002
003
001
001
002
005
001
002
001
002
005
001
002
005
001
002
003
005

Reisegebihren - Inland (mobile Dienste)
Reisegebihren - Inland (Bildungsmedien)
Reisegebihren - Inland (Schulveranstaltungen)
Reisegebuhren - Inland (Fortbildung)

Reisegebihren - Inland (Fortbildung, Direktverrg.)
Reisegebihren - Inland (Schulaufsicht)
Reisegebihren - Ausland

Reisegebihren - Ausland (Bildungsmedien)
Reisegebihren - Ausland (Schulveranstaltungen)
Reisegebihren - Ausland (Fortbildung)
Fahrtkostenzuschiilsse, Beamte

Sonstige Aufwandsentschadigungen, Beamte
Bekleidungszulage, Beamte

Fahrtkostenzuschisse, Vb 1

Sonstige Aufwandsentschadigungen, Vb 1|
Bekleidungszulage, Vb 1

Fahrtkostenzuschisse, Vb 11

Sonstige Aufwandsentschadigungen, Vb 11
Bekleidungszulage, Vb 11

Fahrtkostenzuschisse, nicht ganzj.Besch.sonst.Bed.
Fahrtkostenzuschisse, Pragm. Lehrer

Sonstige Aufwandsentschadigungen, Pragm. Lehrer
Bildungszulage, Pragm. Lehrer
Fahrtkostenzuschisse, Vertragslehrer 1 L

Sonstige Aufwandsentschadigungen, VL |
Fahrtkostenzuschisse, Vertragslehrer 11 L
Sonstige Aufwandsentschadigungen, VL Il L
Bildungszulage, Vertragslehrer 11 L
Fahrtkostenzuschisse, Lehrer, Pers.Dienste

Sonst. Aufwandsentschéadigungen, Pers.Dienste Rel.L
Bildungszulage, Lehrer, Pers.Dienste
Entschadigung fir Nebentatigkeit

Entschadigung fur Nebentatigkeit (Arzte)
Entschaddigung fiur Nebentdt. (Aufsicht Fahrprifung)
Entschéadigung fur Nebentatigkeit

621.500

2.000
670.300
676.200
15.000

7.300
113.900

1.000
20.000
27.000
159.400
421.100
20.000
116.000
224 .300
17.600
46.500
88.300
83.700

150.000
1.400

131.400
6.000
76.800
700

3.200
300

923.900
46.000
2.000
21.100

124.
338.
21.
116.
313.
18.
37.
86.
84.

179.

128.

95.

737.

39
15
19

400
-000
800
700

.200
300
100
000
-000
-900
-100

118.

18.
122.
360.

19

a4

154

113

748

.494,83

.510,52
.405,47
-493,00

291,96

275,34
168,25
698,48

.684,99
120.
287.

16.

337,74
330,99
539,26

.222,10
126.

83.
.413,57
.579,48
.556,30

148,02
612,62

92,49

.205,80
-095,00
57.

332,40

0,01

.605,49

.340,54
43.
16.
23.

458,37
929,39
699,00



NACHWEIS

Post

Ugl

UBER LEISTUNGEN FUR PERSONAL NACH POSTEN

Bezeichnung

5645
5650
5651
5652
5653
5655
5655
5655
5656
5656
5656
5657
5659
5669
5669
5679
5679
5679
5690
5690
5691
5691
5692
5692
5695
5695
5696
5696
5697
5697
5699
5704
5708
5708
5708

006
001
001
001
001
001
002
003
001
002
003
001
001
001
005
001
005
101
011
012
011
012
001
002
001
002
001
002
001
002
001
001
001
003
081

Entschadigung fir Nebentatigkeit
Mehrleistungsvergitungen, Beamte
Mehrleistungsvergiutungen, Vb 1
Mehrleistungsvergutungen, Vb 11
Mehrleistungsvergitungen, sonstige Bedienstete
Mehrleistungsvergitungen, Pragm. Lehrer
Sonstige Nebengebihren, Pragm. Lehrer
Mehrleistungsvergutungen (Suppl.), Pragm. Lehrer
Mehrleistungsvergitungen, Vertragslehrer 1 L
Sonstige Nebengebihren, Vertragslehrer 1 L
Mehrleistungsvergutungen (Suppl.), VL I L
Mehrleistungsvergitungen, Vertragslehrer 11 L
Internatsbetreuung

Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubilaen
Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubilaen
Belohnungen und Geldaushilfen

Belohnungen und Geldaushilfen

Pramien

Leistungszulage, Beamte

Sonstige Nebengebiihren, Beamte
Leistungszulage, Vb 1

Sonstige Nebengebiihren, Vb 1

Leistungszulage, Vb 11

Sonstige Nebengebihren, Vb 11

Leistungszulage, Pragm. Lehrer

Sonstige Nebengebihren, Pragm. Lehrer
Leistungszulage, Vertragslehrer 1 L

Sonstige Nebengebihren, Vertragslehrer 1 L
Leistungszulage, Vertragslehrer 11 L

Sonstige Nebengebuhren, Vertragslehrer 11 L
Leistungszulage, Sonstiges

Geldbeziige, Pers.Dienste

Personliche Dienste (Religionslehrer)
Geldbezige, Pers.Dienste (Rel.Lehrer-Subv.Sch)
Abfertigungen, Pers. Dienste (Religionslehrer)

40.100
1.120.000
682.000
836.700

4.686.400
11.200
100
1.635.000
1.000

100

100
520.000
445 .900
3.666.100
125.600
653.500

1.347.800
1.407.600
765.300
1.079.800
470.400
656.100
71.300
14.000
58.100
15.000
2.300

100
33.900
82.300
1.587.000
45.000
40.000

520.
629.
1.921.
110.
705.

1.219.
1.204.
915.
1.245.
481.
589.
71.
20.
56.
12.

33.
82.
1.944.
50.
50.

383.
617.
-590.
153.
665.

-162.
.192.
897.
-269.
463.
735.
62.
11.
54.
13.

32.
89.
.686.
45.
26.



NACHWEIS UBER LEISTUNGEN FUR PERSONAL NACH POSTEN

Post

Ugl

Bezeichnung

5800
5805
5810
5810
5810
5815
5821
5822
5823
5825
5826
5827
5828
5831
5831
5832
5833
5833
5833
5834
5834
5834
5834
5834
5834
5836
5837
5838
5840
5851
5901
5909
5909
5909
5909

001
008
031

001
008

001
002
001
002
003
004
005
006

001
001
001
011
015
021
025

DGB
DGB
DGB
DGB
DGB
DGB
DGB

zum
zum
zur
zur
fur
zur
zum

Fam.Beih.Ausgl .Fonds, Beamte
Fam.Beih.Ausgl .Fonds, Pragm. Lehrer
soz.Sicherheit, Beamte

soz.Sicherheit, Beamte

die Pensionskasse, Vb

soz.Sicherheit, Pragm. Lehrer
Fam.Beih.Ausgl.Fonds, Vb 1

DGB zum Fam.Beih.Ausgl.Fonds, Vb 11

DGB zum Fam.Beih.Ausgl.Fonds, sonstige Bedienstete
Dienstgeberbeitrag Pensionskasse, Pragm. Lehrer
DGB zum Fam.Beih.Ausgl.Fonds, Vertragslehrer 1 L
DGB zum Fam.Beih.Ausgl.Fonds, Vertragslehrer 11 L
DGB zum Fam.Beih.Ausgl.Fonds, Lehrer, Pers.Dienste
DGB zur soz.Sicherheit, Vb 1

DGB zur soz.Sicherheit, Vb 1

DGB zur soz.Sicherheit, Vb 11

DGB zur soz.Sicherheit, sonstige Bedienstete
Dienstgeberbeitrag Pensionskasse, Vertragsl. 1 L
Dienstgeberbeitrag Pensionskasse, Vertragsl. Il L
Mitarbeitervorsorge, Vb 1

Mitarbeitervorsorge, Vb 11

Mitarbeitervorsorge, Vertragslehrer 1 L
Mitarbeitervorsorge, Vertragslehrer 11 L
Mitarbeitervorge, Personliche Dienste (Rel.-L.)
Mitarbeitervorsorge, sonstige Bedienstete

DGB zur soz.Sicherheit, Vertragslehrer 1 L

DGB zur soz.Sicherheit, Vertragslehrer 11 L

DGB zur soz.Sicherheit, Lehrer, Pers._Dienste
Flag-Selbsttrager-Leistungen, Beamte
Flag-Selbsttrager-Leistungen, Vb 1

Leistungen an Lehrlinge (Internatskosten)
Freiwillige Sozialleistungen

Pflege der Betriebsgemeinschaft

Kulturelle Betreuung

Kulturelle Betreuung, Lehrer

LV 2012 LV 2011 RE 2010
Euro

3.011.600 2.679.300 2.643.854,49
7.373.600 8.186.600 7.370.780,18
2.615.900 2.397.400 2.321.684,48
54.100 10.600 4.016,10

400
7.173.200 7.591.600 7.055.694,93
1.462.100 1.637.900 1.591.993,14
660.600 638.300 645.998,73
8.700 6.100 12.517,34
1.048.000 1.045.300 958.500,07
2.105.100 1.698.100 1.604.454,22
616.900 611.900 467.361,30
78.500 83.500 77.111,79
7.496.800 8.058.500 8.114.026,70
211.900 308.900 103.284,06
3.210.300 3.221.500 3.125.004,46
64.100 66.400 87.401,24
314.000 255.000 265.421,95
78.000 60.500 68.456,31
151.900 119.300 164 .899,55
55.000 41.200 35.993,64
399.000 187 .000 245.356,72
224 .900 172 .300 153.913,29
20.100 20.100 17.486,99
1.114,74
9.290.100 6.775.100 7.242.778,80
3.079.700 2.359.800 2.062.605,36
366.500 431.000 344.171,91

100

100

40.000 30.000
96.600 96.000 93.515,54
22.500 22.500 22.270,00
33.500 33.500 32.688,70
19.600 19.600 18.472,58



UBER LEISTUNGEN FUR PERSONAL NACH POSTEN

NACHWEIS

Post

Ugl

Bezeichnung

5909
5909
5909
5909
5919
5919

031
041
091
099
001
011

Sportliche Betreuung

Fortbildung

Beitrag zum verbilligten Mittagstisch
Sonstige freiwillige Sozialleistungen
Weithnachtsgabe

Weihnachtsgabe (Sonstige)

SUMME

Euro
46.000 53.125,80
34.500 34.000 16.146,49
550.000 550.000 722.145,49
1.000 1.000 221,69
174.900 192 .200 208.760,82
1.200 1.200 1.040,00



